
  

 

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, II, Lei Federal n° 14.133/21 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº009/2025 – PL Nº011/2025 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DO CONDADO, Estado de Pernambuco, em conformidade 
com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, por meio de sua Presidência, torna 
público que no período de 08/12/2025 até às 14h00min do dia 11/12/2025, 
RECEBERÁ PROPOSTAS DE PREÇOS JUNTAMENTE COM DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO, através do e-mail gabinete.cmc.pe@gmail.com ou presencialmente no 
Edifício-Sede da Câmara Municipal do Condado - PE, sito na Av. 15 de Novembro, nº 
668, Centro, Condado - PE, CEP: 55940-000. 
 
OBJETO: aquisição de 01 (uma) motocicleta nova, zero quilômetro, sem uso anterior, com 
motorização mínima de 160 cilindradas, destinada ao atendimento das necessidades operacionais da 
Câmara Municipal do Condado – PE, em conformidade com as especificações técnicas, condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 23.992,67 (vinte e três mil, novecentos e noventa e 
dois reais e sessenta e sete centavos). 
 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: O edital estará à disposição dos interessados e poderá 
ser adquirido por meio do Portal da transparência desta edilidade. Informações, 
dúvidas e esclarecimentos poderão ser feitos ao Agente de Contratação por meio do e-
mail: gabinete.cmc.pe@gmail.com. ou pelo fone (81) 3642-1072, em horário de 
expediente, das 07h:00min às 13h:00min. 
  

Condado - PE, 08 de dezembro de 2025. 
 

 
MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 

Presidente da Câmara Mun. do Condado 


